

### **32. Høring om natcafé for kvinder (2010-45311)**

Københavns Kommunes Socialforvaltning ønsker at placere en Natcafé for kvinder på adressen Lyrskovgade 2, 2. sal.

Høringsfristen er den 26. marts 2010.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Socialudvalget indstiller,

1. at Lokaludvalget godkender høringssvar om Natcafé for kvinder

#### **Problemstilling**

Københavns Kommune har indgået en aftale med Indenrigs- og Socialministeriet om at deltage i den nationale strategi for at reducere hjemløshed. Således vedtog Borgerrepræsentationen den 17/9 2009 en række indsatser, der indgår i en hjemløsestrategi for Københavns Kommune. En af indsatserne er etablering af akuttilbud til kvinder, herunder en natcafé.

Københavns Kommunes Socialforvaltning ønsker i denne sammenhæng at placere en natcafé for kvinder på adressen Lyrskovgade 2,2. sal.

Natcaféen vil udgøre et være- og overnatningssted for først og fremmest kvinder; hjemløse, ikke-prostituerede, med og uden misbrug, hvor erfaringer viser at en stor del har været udsat for vold. , der kan henvende sig anonymt.

Natcaféens åbningstider forventes at være fra 22.00 til 10.00. I tidsrummet 8.00 – 15.00 vil personalet have opfølgende samtaler de af kvinderne, der har brug for rådgivning, sagsbehandling mv.

Vesterbro Lokaludvalgs Socialudvalg har afholdt et offentligt møde om Natcafé for kvinder d. 17.03.10, der blev annonceret i Vesterbrobladet, på hjemmesiden samt ved direkte invitation til relevante aktører. Socialudvalget har på denne baggrund udarbejdet et høringssvar.

#### **Løsning**

Det udkast til høringssvar, som Socialudvalget udarbejder, vil blive eftersendt dagsordenen eller uddelt på Lokaludvalgs mødet.

Vesterbro Lokaludvalg skal på mødet endeligt vedtage et høringssvar.

#### **Økonomi**

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

#### **bilag**

[Forslag høringssvar natcafe med ændringer \(2\).doc](#)

**Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 25.03.2010**

Indstillingen blev tiltrådt og høringssvaret vedtaget

